[image: image1.jpg]

Р Е Ш Е Н И Е
Об утверждении  Порядка предоставления иных межбюджетных трансфертов бюджету Мышкинского муниципального района из бюджетов поселений   по осуществлению полномочий  внешнего муниципального финансового контроля
Принято Собранием депутатов

Мышкинского муниципального района

« 26   »  _______12_________  2013 года

      Руководствуясь Федеральным законом от 07.02.2011 № 6-ФЗ «Об общих принципах организации и деятельности контрольно-счетных органов субъектов Российской Федерации и муниципальных образований».

                Собрание депутатов Мышкинского муниципального района решило:

1. Утвердить Порядок предоставления иных межбюджетных трансфертов бюджету Мышкинского муниципального района из бюджетов поселений   по осуществлению полномочий  внешнего муниципального финансового контроля согласно приложения к настоящему решению.

2. Настоящее решение опубликовать  в газете  «Волжские зори».
3. Решение   вступает в силу  с момента   официального опубликования.

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную  бюджетную комиссию Собрания депутатов Мышкинского муниципального района (Зеленков Е.А.)

Глава Мышкинского                                                Председатель Собрания депутатов

муниципального района                                         Мышкинского муниципального района

__________________А.Г. Курицин                         _______________________Е.П. Волкова

«_26__»________12__________2013 г.

№ __32___

                                                                                                                      Приложение

                                                                                         к решению Собрания депутатов

                                                                                        Мышкинского муниципального района

                                                                                                             От __26.12.2013г._ № _32_

Порядок

предоставления иных межбюджетных трансфертов

бюджету Мышкинского муниципального района из бюджетов поселений

по осуществлению полномочий  внешнего муниципального финансового контроля
1. Порядок предоставления иных межбюджетных трансфертов бюджету Мышкинского муниципального района из бюджетов поселений на осуществление полномочий  внешнего муниципального финансового контроля (далее – Порядок) разработан в целях установления методики расчета, порядка перечисления указанных трансфертов и использования средств бюджетов поселений, направляемых на финансовое обеспечение осуществления указанных полномочий.

2. Межбюджетные трансферты из бюджетов поселений на осуществление  полномочий  по осуществлению внешнего муниципального финансового контроля предусматриваются в доходной части бюджета Мышкинского муниципального района на очередной финансовый год (очередной финансовый год и плановый период)  в объемах, утвержденных решениями о бюджетах поселений на очередной финансовый год (очередной финансовый год и плановый период), и предоставляются за счет собственных доходов бюджетов соответствующих поселений, входящих в состав муниципального района, на основании заключенных соглашений между Муниципальными Советами поселений и Собранием депутатов Мышкинского муниципального района. Межбюджетные трансферты из бюджетов поселений на осуществление  полномочий  внешнего муниципального финансового контроля, предусмотренные на эти цели в текущем финансовом году,  перечисляются в бюджет  Мышкинского МР  в  течение  квартала, согласно предоставленного кассового плана поселения.
4. Объем межбюджетных трансфертов из бюджета поселения в бюджет Мышкинского муниципального района на осуществление переданных полномочий по осуществлению внешнего муниципального финансового контроля, определяется как сумма расходов на осуществление ревизионной и экспертной деятельности ( Vr ).

Расходы на осуществление ревизионной и экспертной деятельности определяются по следующей формуле: Vr = Rot_r х Iot х Kor , где

Rot_r – Стандартные расходы на оплату труда, начисления на оплату труда и хозяйственные расходы  для осуществления ревизионной работы. Определяются исходя из размера годового фонда оплаты труда (денежного содержания) одного работника Контрольно-счетной палаты Мышкинского МР с учетом страховых взносов и хозяйственных расходов, непосредственно осуществляющего исполнение полномочия в расчете на год.

Iot – Индекс роста оплаты труда. Определяется как планируемый темп роста среднего должностного оклада муниципальных служащих Мышкинского муниципального района в соответствующем году по сравнению с предыдущим годом. Темп роста среднего должностного оклада муниципальных служащих Мышкинского муниципального района принимается в размере, запланированном при составлении бюджета Мышкинского  муниципального района на соответствующий год.

Kor – Коэффициент объема работ. Определяется как отношение  налоговых и неналоговых доходов  бюджета поселения за 9 месяцев текущего финансового года  к сумме налоговых и неналоговых доходов бюджетов всех поселений  и Мышкинского муниципального района за 9 месяцев текущего финансового года.

Индекс роста оплаты труда равен 1.